证券代码：603619        股票简称：中曼石油         公告编号：2022-036

中曼石油天然气集团股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

重要内容提示:

 投资标的名称：上海中曼石油贸易有限公司（最终名称以市场监督管理部

门核准的名称为准）

 注册资本：人民币 2亿元。

 特别风险提示：本次设立全资子公司符合公司发展需要，但仍然面临市场、

经营、管理等各方面不确定因素带来的风险。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟在上海自由贸易试

验区临港新片区内投资设立全资子公司上海中曼石油贸易有限公司（最终名称以市

场监督管理部门核准的名称为准），注册资本拟定为人民币 2 亿元。

2、董事会审议情况及审批程序

公司于 2022 年 5 月 17 日召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于投资设立全资子公司的议案》。本次投资事项在董事会审批权限范围内，无需提

交股东大会审议。

3、公司设立全资子公司的资金来源为自有资金。本次投资不构成关联交易，

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

二、拟设立全资子公司的基本情况

1、公司名称：上海中曼石油贸易有限公司

2、公司类型：有限责任公司（法人独资）

3、法定代表人：李世光

4、注册资本：人民币 2亿元

5、注册地址：上海自由贸易试验区临港新片区

6、经营范围：原油、燃料油、沥青、橡胶及橡胶制品、金属材料、有色金属、

贵金属、煤炭及制品（无储存）、化工产品及化工原料的销售，危险化学品经营，

从事进出口业务，供应链管理服务、物流仓储信息服务。

以上信息，最终以市场监督管理部门核准登记备案为准。

三、对外投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1、投资目的：本次在临港新片区内设立全资子公司，主要是基于公司业务拓

展和长远发展规划的需要，公司将借助临港自贸区贸易、投资、跨境资金流动等方

面的政策优势，依托拥有的内外部资源，以实现公司产业链拓展，推动完善公司业

务布局，辐射境内外市场，进一步提升公司实力和综合竞争力。

2、存在的风险及对公司的影响：本次对外投资的资金来源为公司自有资金，

不会对公司的经营及财务状况产生不利影响，也不存在损害公司及全体股东权益的

情形。本次设立子公司面临市场、经营、管理等各方面不确定因素带来的风险。公

司将完善子公司的法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运作，明确子公司的

经营策略，建立完善的内部控制制度和有效的监督机制，从而不断适应业务要求及

市场变化，积极防范和应对上述风险。

特此公告。

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会

2022 年 5 月 18 日